
Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900034

BAIRRO: ITATINGA
MUNICÍPIO: CAMPINAS
UF: SP
CEP: 13.052-970
ÁREA: PAF
PERÍODO: 02/04/2011 A 02/04/2012
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de produtos sob
vigilância sanitária: medicamentos e substâncias sob controle especial
(Port. 344/98).
N O TA :
- O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
- As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e
acabados - que necessitem de ambiente de congelamento ou refri-
geração para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem
ser armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
- Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.868, DE 4 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: PORT SERV SERVIÇOS PORTUÁRIOS LTDA
AUTORIZ/MS: 0Y32-5216-H3Y3 VALIDADE: 09/06/2012
CNPJ: 39377890/0001-90
PROCESSO: 25748.220561/2008-86
ENDEREÇO: AVENIDA OTÁVIO BORIM, Nº 1595
BAIRRO: COBILÂNDIA
MUNICÍPIO: VILA VELHA
UF: ES
CEP: 29123-600
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, aeronaves, embarcações, terminais
aquaviários, portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e
recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.869, DE 4 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº.
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011, e ainda amparado pela Resolução RDC nº. 345, de
16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder de Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: MULTICONTROLE CONTROLE DE PRAGAS E SER-
VIÇOS S\C LTDA.
AUTORIZ/MS: KP9L-Y314-25HI
CNPJ: 00.864.383/0001-46
PROCESSO Nº. 25751.795039/2010-92
ENDEREÇO: RUA VITOR VALPIRIO Nº 789
BAIRRO: ANCHIETA
MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE
UF: RS
CEP: 90200-230
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.872, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA NOVA CISPER LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA OLAVO EGIDIO DE SOUZA ARANHA
Nº 1405
BAIRRO: VILA CISPER CEP: 03822000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.824.703/0001-95
PROCESSO: 25351.216063/2002-05 AUTORIZ/MS: 0.18322.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MARLISE LINDEMANN ME
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 134 TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 89872000 - MODELO/SC
CNPJ: 07.357.570/0001-82
PROCESSO: 25351.411194/2007-09 AUTORIZ/MS: 0.50785.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA PASETO LTDA
ENDEREÇO: RUA 08 Nº 1807
BAIRRO: SANTANA CEP: 13500210 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 65.001.240/0001-56
PROCESSO: 25351.210470/2002-09 AUTORIZ/MS: 0.09776.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ITAIFARMA LTDA. ME
ENDEREÇO: AV. ITAPEMIRIM, S/N
BAIRRO: ITAIPAVA CEP: 29338000 - ITAPEMIRIM/ES
CNPJ: 07.041.714/0001-97
PROCESSO: 25351.001773/2008-10 AUTORIZ/MS: 0.52279.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAYMUNDO E ESTEVES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº 04 - LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 36500000 - UBÁ/MG
CNPJ: 03.270.798/0001-80
PROCESSO: 25351.216329/2002-10 AUTORIZ/MS: 0.12736.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA LCA LTDA
ENDEREÇO: PRESIDENTE GETULIO VARGAS N° 259 LOJA
02
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 94800000 - ALVORADA/RS
CNPJ: 01.332.670/0001-78
PROCESSO: 25351.190048/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.22110.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CLAUDIO BONFADA FILHO
ENDEREÇO: RUA DEOCLESIANO DOS SANTOS 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 78660000 - LUCIARA/MT
CNPJ: 07.252.355/0001-17
PROCESSO: 25351.040879/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.64607.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MADUREIRA & FELIZOLA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FIGUEIRAS, Nº 767
BAIRRO: CJ. RES. SANTA RITA II CEP: 86072160 - LONDRI-
NA/PR
CNPJ: 10.264.672/0001-68
PROCESSO: 25351.413309/2009-12 AUTORIZ/MS: 0.61292.0
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ALTOE & ALTOE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO ALTOE Nº 184
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 29375000 - VENDA NOVA DO IMI-
GRANTE/ES
CNPJ: 08.845.829/0001-05
PROCESSO: 25351.340107/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.50239.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA TRES CORAÇÕES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TRÊS CORAÇÕES Nº 1149/1
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 03.593.599/0001-02
PROCESSO: 25351.212194/2002-13 AUTORIZ/MS: 0.13278.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DE NEVES LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE FRANÇA Nº 221
BAIRRO: VENEZA CEP: 33820040 - RIBEIRÃO DAS NE-
VES/MG
CNPJ: 04.016.919/0001-24
PROCESSO: 25351.024182/2003-14 AUTORIZ/MS: 0.32763.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAUDE E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MANGALO, QD-24/247, LT-15, CASA-05
BAIRRO: SETOR MORADA DO SOL CEP: 74475080 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 26.679.993/0001-63
PROCESSO: 25351.187644/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.01882.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SANTA ODILA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO AUGUSTO FIGUEIREDO
1434
BAIRRO: JARDIM BOM SOCESSO CEP: - CAMPINAS/SP
CNPJ: 01.837.971/0001-53
PROCESSO: 25351.190021/2008-14 AUTORIZ/MS: 0.54315.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA FARMAVIDA DE MARACAJU LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE SOUZA MARCONDES 3261
BAIRRO: BNH CEP: 79150000 - MARACAJU/MS
CNPJ: 04.237.820/0001-52
PROCESSO: 25351.198505/2002-16 AUTORIZ/MS: 0.08146.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FIORINI & FIORINI DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL PENTEADO, 617
BAIRRO: CENTRO CEP: 13650000 - SANTA CRUZ DAS PAL-
MEIRAS/SP
CNPJ: 08.960.038/0001-18
PROCESSO: 25351.498831/2008-16 AUTORIZ/MS: 0.55497.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FARMAVIDA DE MARACAJU LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE SOUZA MARCONDES 3261
BAIRRO: BNH CEP: 79150000 - MARACAJU/MS
CNPJ: 04.237.820/0001-52
PROCESSO: 25351.198505/2002-16 AUTORIZ/MS: 0.08146.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA CASTILHO LTDA
ENDEREÇO: AV. DR. LEWERGER, N° 3351
BAIRRO: 10 DE ABRIL CEP: 78957000 - GUAJARÁ-MIRIM/RO
CNPJ: 01.556.444/0001-70
PROCESSO: 25351.008909/2003-16 AUTORIZ/MS: 0.27625.0
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201134 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900034

BAIRRO: ITATINGA
MUNICÍPIO: CAMPINAS
UF: SP
CEP: 13.052-970
ÁREA: PAF
PERÍODO: 02/04/2011 A 02/04/2012
ATIVIDADE: Prestação de serviço de armazenagem de produtos sob
vigilância sanitária: medicamentos e substâncias sob controle especial
(Port. 344/98).
N O TA :
- O ambiente de armazenagem deverá ser compatível com as exi-
gências indicadas pelo fabricante, com vistas a garantir a manutenção
da identidade e qualidade dos produtos armazenados.
- As matérias-primas e os produtos - a granel, semi-elaborados e
acabados - que necessitem de ambiente de congelamento ou refri-
geração para manter seus padrões de identidade e qualidade - devem
ser armazenados em espaços físicos, em ambientes ou equipamentos
apropriados, instalados na área geográfica do recinto alfandegado.
- Fica vedada a prática de embalar, re-embalar e etiquetar os produtos
sob vigilância sanitária.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.868, DE 4 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29 da ANVISA, de 11 de janeiro de 2011, e ainda am-
parado pela Resolução RDC n° 345, de 16 de dezembro de 2002,
resolve:

Art. 1º Conceder Renovação da Autorização de Funciona-
mento de Empresas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: PORT SERV SERVIÇOS PORTUÁRIOS LTDA
AUTORIZ/MS: 0Y32-5216-H3Y3 VALIDADE: 09/06/2012
CNPJ: 39377890/0001-90
PROCESSO: 25748.220561/2008-86
ENDEREÇO: AVENIDA OTÁVIO BORIM, Nº 1595
BAIRRO: COBILÂNDIA
MUNICÍPIO: VILA VELHA
UF: ES
CEP: 29123-600
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de segregação, coleta, acondi-
cionamento, armazenamento, transporte, tratamento e disposição final
de resíduos sólidos resultantes de veículos terrestres em trânsito por
postos de fronteira, aeronaves, aeronaves, embarcações, terminais
aquaviários, portos organizados, aeroportos, postos de fronteiras e
recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO - RE Nº 1.869, DE 4 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010 do Presidente da Re-
pública, o inciso VIII do art. 15, e o inciso I e o § 1º do art. 55 do
Regimento Interno aprovado nos termos do Anexo I da Portaria nº.
354 da ANVISA, de 11 de agosto de 2006, republicada no DOU de
21 de agosto de 2006, e a Portaria nº. 29 da ANVISA, de 11 de
janeiro de 2011, e ainda amparado pela Resolução RDC nº. 345, de
16 de dezembro de 2002, resolve:

Art. 1º Conceder de Autorização de Funcionamento de Em-
presas em conformidade com o disposto no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ÁLVARES DA SILVA

ANEXO

M AT R I Z
EMPRESA: MULTICONTROLE CONTROLE DE PRAGAS E SER-
VIÇOS S\C LTDA.
AUTORIZ/MS: KP9L-Y314-25HI
CNPJ: 00.864.383/0001-46
PROCESSO Nº. 25751.795039/2010-92
ENDEREÇO: RUA VITOR VALPIRIO Nº 789
BAIRRO: ANCHIETA
MUNICÍPIO: PORTO ALEGRE
UF: RS
CEP: 90200-230
ÁREA: PAF
ATIVIDADE: Prestação de serviço de desinsetização ou desratização
em veículos terrestres em trânsito por postos de fronteira, embar-
cações, aeronaves, terminais aquaviários, portos organizados, aero-
portos, postos de fronteiras e recintos alfandegados.

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.872, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Conceder o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA NOVA CISPER LTDA - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA OLAVO EGIDIO DE SOUZA ARANHA
Nº 1405
BAIRRO: VILA CISPER CEP: 03822000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.824.703/0001-95
PROCESSO: 25351.216063/2002-05 AUTORIZ/MS: 0.18322.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MARLISE LINDEMANN ME
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 134 TÉRREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 89872000 - MODELO/SC
CNPJ: 07.357.570/0001-82
PROCESSO: 25351.411194/2007-09 AUTORIZ/MS: 0.50785.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMÁCIA E DROGARIA PASETO LTDA
ENDEREÇO: RUA 08 Nº 1807
BAIRRO: SANTANA CEP: 13500210 - RIO CLARO/SP
CNPJ: 65.001.240/0001-56
PROCESSO: 25351.210470/2002-09 AUTORIZ/MS: 0.09776.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ITAIFARMA LTDA. ME
ENDEREÇO: AV. ITAPEMIRIM, S/N
BAIRRO: ITAIPAVA CEP: 29338000 - ITAPEMIRIM/ES
CNPJ: 07.041.714/0001-97
PROCESSO: 25351.001773/2008-10 AUTORIZ/MS: 0.52279.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: RAYMUNDO E ESTEVES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, Nº 04 - LOJA A
BAIRRO: CENTRO CEP: 36500000 - UBÁ/MG
CNPJ: 03.270.798/0001-80
PROCESSO: 25351.216329/2002-10 AUTORIZ/MS: 0.12736.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA LCA LTDA
ENDEREÇO: PRESIDENTE GETULIO VARGAS N° 259 LOJA
02
BAIRRO: BELA VISTA CEP: 94800000 - ALVORADA/RS
CNPJ: 01.332.670/0001-78
PROCESSO: 25351.190048/2002-11 AUTORIZ/MS: 0.22110.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CLAUDIO BONFADA FILHO
ENDEREÇO: RUA DEOCLESIANO DOS SANTOS 13
BAIRRO: CENTRO CEP: 78660000 - LUCIARA/MT
CNPJ: 07.252.355/0001-17
PROCESSO: 25351.040879/2010-12 AUTORIZ/MS: 0.64607.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MADUREIRA & FELIZOLA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA FIGUEIRAS, Nº 767
BAIRRO: CJ. RES. SANTA RITA II CEP: 86072160 - LONDRI-
NA/PR
CNPJ: 10.264.672/0001-68
PROCESSO: 25351.413309/2009-12 AUTORIZ/MS: 0.61292.0
AT I V I D A D E / C L A S S E

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ALTOE & ALTOE LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO ALTOE Nº 184
BAIRRO: SÃO PEDRO CEP: 29375000 - VENDA NOVA DO IMI-
GRANTE/ES
CNPJ: 08.845.829/0001-05
PROCESSO: 25351.340107/2007-13 AUTORIZ/MS: 0.50239.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA TRES CORAÇÕES LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TRÊS CORAÇÕES Nº 1149/1
BAIRRO: SÃO JOÃO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 03.593.599/0001-02
PROCESSO: 25351.212194/2002-13 AUTORIZ/MS: 0.13278.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA DE NEVES LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE FRANÇA Nº 221
BAIRRO: VENEZA CEP: 33820040 - RIBEIRÃO DAS NE-
VES/MG
CNPJ: 04.016.919/0001-24
PROCESSO: 25351.024182/2003-14 AUTORIZ/MS: 0.32763.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SAUDE E PERFUMARIA LTDA
ENDEREÇO: RUA MANGALO, QD-24/247, LT-15, CASA-05
BAIRRO: SETOR MORADA DO SOL CEP: 74475080 - GOIÂ-
NIA/GO
CNPJ: 26.679.993/0001-63
PROCESSO: 25351.187644/2002-14 AUTORIZ/MS: 0.01882.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA SANTA ODILA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ENGENHEIRO AUGUSTO FIGUEIREDO
1434
BAIRRO: JARDIM BOM SOCESSO CEP: - CAMPINAS/SP
CNPJ: 01.837.971/0001-53
PROCESSO: 25351.190021/2008-14 AUTORIZ/MS: 0.54315.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA FARMAVIDA DE MARACAJU LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE SOUZA MARCONDES 3261
BAIRRO: BNH CEP: 79150000 - MARACAJU/MS
CNPJ: 04.237.820/0001-52
PROCESSO: 25351.198505/2002-16 AUTORIZ/MS: 0.08146.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FIORINI & FIORINI DROGARIA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA CORONEL PENTEADO, 617
BAIRRO: CENTRO CEP: 13650000 - SANTA CRUZ DAS PAL-
MEIRAS/SP
CNPJ: 08.960.038/0001-18
PROCESSO: 25351.498831/2008-16 AUTORIZ/MS: 0.55497.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FARMAVIDA DE MARACAJU LTDA-
ME
ENDEREÇO: RUA ANTONIO DE SOUZA MARCONDES 3261
BAIRRO: BNH CEP: 79150000 - MARACAJU/MS
CNPJ: 04.237.820/0001-52
PROCESSO: 25351.198505/2002-16 AUTORIZ/MS: 0.08146.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA CASTILHO LTDA
ENDEREÇO: AV. DR. LEWERGER, N° 3351
BAIRRO: 10 DE ABRIL CEP: 78957000 - GUAJARÁ-MIRIM/RO
CNPJ: 01.556.444/0001-70
PROCESSO: 25351.008909/2003-16 AUTORIZ/MS: 0.27625.0
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 35ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900035

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: COMERCIAL PHARMAZIA LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA FRANCISCO LEONARDO TRUDA Nº
76
BAIRRO: CENTRO CEP: 90010050 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 72.307.044/0001-70
PROCESSO: 25351.044330/2003-17 AUTORIZ/MS: 0.37931.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: MARIA VIEIRA LIRA BARROS
ENDEREÇO: RUA JOSÉ MOREIRA Nº457
BAIRRO: ANCURI CEP: 60873197 - FORTALEZA/CE
CNPJ: 07.435.396/0001-49
PROCESSO: 25351.369277/2005-18 AUTORIZ/MS: 0.44373.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: CAMPEA FARMA DE OSASCO FORMULAS MA-
GISTRAIS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA DONA PRIMITIVA VIANCO, N. 578/584
BAIRRO: CENTRO CEP: 06016004 - OSASCO/SP
CNPJ: 08.367.821/0001-72
PROCESSO: 25351.202230/2008-18 AUTORIZ/MS: 0.53981.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: vITÓRIA MEDICAMENTOS LTDA-ME
ENDEREÇO: avenida 5, 1584
BAIRRO: bela vista CEP: 76980000 - VILHENA/RO
CNPJ: 11.449.426/0001-43
PROCESSO: 25351.129166/2011-18 AUTORIZ/MS: 0.74887.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMAJOVEM LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA JOAQUIM NABUCO Nº 1045
BAIRRO: VARADOURO CEP: 53240650 - OLINDA/PE
CNPJ: 12.003.596/0001-62
PROCESSO: 25351.032668/2003-18 AUTORIZ/MS: 0.36096.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMACIA MARINHO BRANDÃO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARINHO BRANDÃO LTDA ME
BAIRRO: GRADIM CEP: 24431130 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 07.467.651/0001-35
PROCESSO: 25351.131934/2007-18 AUTORIZ/MS: 0.48966.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: victor f. s. neves me
ENDEREÇO: avenida 14 de março, 475
BAIRRO: centro CEP: 79370000 - LADÁRIO/MS
CNPJ: 10.516.354/0001-47
PROCESSO: 25351.039162/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.73899.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: JULIA MARIKO SUZUKI MARTIN & CIA LTDA
ME
ENDEREÇO: AVENIDA LONDRINA 378 TERREO
BAIRRO: CENTRO CEP: 87970000 - NOVA LONDRINA/PR
CNPJ: 81.036.246/0001-15
PROCESSO: 25351.068189/2011-19 AUTORIZ/MS: 0.74582.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PEDRO IV LTDA
ENDEREÇO: AV. ABILIO MACHADO Nº 3858
BAIRRO: JARDIM INCONFIDÊNCIA CEP: 30830000 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 19.749.142/0001-84
PROCESSO: 25351.201343/2002-19 AUTORIZ/MS: 0.07686.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: VITAFÓRMULA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A

ENDEREÇO: RUA CLERISTON ANDRADE, S/N, QUADRA 43,
LOTE 1, SALA 1
BAIRRO: CENTRO CEP: 47850000 - LUÍS EDUARDO MAGA-
LHÃES/BA
CNPJ: 06.202.508/0001-59
PROCESSO: 25351.019981/2005-22 AUTORIZ/MS: 0.42054.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: HEINZEN & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA SAO PAULO Nº 943 NE
BAIRRO: CENTRO CEP: 78360000 - CAMPO NOVO DO PA-
RECIS/MT
CNPJ: 01.738.769/0001-74
PROCESSO: 25351.188156/2002-24 AUTORIZ/MS: 0.05246.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: SILVA E BENTO LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA BRASIL RAMOS CAIADO Nº 317
BAIRRO: CENTRO CEP: 76285000 - NOVO BRASIL/GO
CNPJ: 04.694.244/0001-72
PROCESSO: 25351.182700/2002-24 AUTORIZ/MS: 0.17405.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: jandira oliveira da silva-me
ENDEREÇO: av. brasil nº 1243
BAIRRO: são cristovão CEP: 69800000 - HUMAITÁ/AM
CNPJ: 84.096.510/0001-02
PROCESSO: 25351.443775/2010-24 AUTORIZ/MS: 0.68219.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA GEZEL LTDA ME
ENDEREÇO: AVENIDA COMENDADOR RAFAEL Nº 1257
BAIRRO: CENTRO CEP: 29900050 - LINHARES/ES
CNPJ: 00.330.404/0001-43
PROCESSO: 25351.001466/2003-24 AUTORIZ/MS: 0.22210.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA BOZOLA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE ANTÔNIO SAMPAIO Nº 91
BAIRRO: CENTRO CEP: 13960000 - SOCORRO/SP
CNPJ: 00.859.664/0001-00
PROCESSO: 25351.194932/2002-25 AUTORIZ/MS: 0.08050.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGA-LIFE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: av planicie nº1894 quadra 04 lt 01
BAIRRO: village atalaia CEP: 74692158 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 06.030.687/0001-94
PROCESSO: 25351.179844/2006-27 AUTORIZ/MS: 0.45889.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: JACY ANDRADE STURKEN
ENDEREÇO: AVENIDA ARTHUR MORAES Nº 434
BAIRRO: JEQUIEZINHO CEP: 45200000 - JEQUIÉ/BA
CNPJ: 63.237.317/0001-66
PROCESSO: 25351.024726/2003-30 AUTORIZ/MS: 0.33183.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA MEM DE SA DE MARILIA LTDA-ME
ENDEREÇO: RUA MEM DE SA Nº 321
BAIRRO: JD. MONTE CASTELO CEP: 17524000 - MARÍLIA/SP
CNPJ: 60.228.657/0001-32
PROCESSO: 25351.221278/2002-30 AUTORIZ/MS: 0.17889.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS
ENDEREÇO: RUA MAX COLIN, N° 155
BAIRRO: CENTRO CEP: 89201215 - JOINVILLE/SC
CNPJ: 84.683.481/0111-01
PROCESSO: 25351.520082/2007-30 AUTORIZ/MS: 0.51072.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: drogaria vieira ltda-me
ENDEREÇO: AUGUSTO MAYNARD, Nº 136
BAIRRO: centro CEP: 49290000 - ITABAIANINHA/SE
CNPJ: 08.146.608/0001-30
PROCESSO: 25351.475470/2010-30 AUTORIZ/MS: 0.68196.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARIA GORET-ME
ENDEREÇO: rua: presidente kennedy,46
BAIRRO: centro CEP: 56200000 - OURICURI/PE
CNPJ: 01.661.493/0001-73
PROCESSO: 25351.736369/2010-31 AUTORIZ/MS: 0.71884.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: drogaria luxemburgo ltda
ENDEREÇO: AV JOAQUIM GONÇALVES LOURENÇO Nº 153A
BAIRRO: LAGOINHA CEP: 35709000 - FUNILÂNDIA/MG
CNPJ: 08.830.815/0001-00
PROCESSO: 25351.527183/2007-31 AUTORIZ/MS: 0.51066.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: IRMÃOS FIGUEIREDO LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA PIO XII, Nº 392
BAIRRO: SANTOS DUMONT CEP: 39270000 - PIRAPORA/MG
CNPJ: 05.612.293/0001-81
PROCESSO: 25351.053326/2003-31 AUTORIZ/MS: 0.38322.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: Farmácia Pomerana LTDA ME
ENDEREÇO: Rua Francisco Schwartz
BAIRRO: centro CEP: 29645000 - SANTA MARIA DE JETI-
BÁ/ES
CNPJ: 11.875.129/0001-60
PROCESSO: 25351.796947/2010-32 AUTORIZ/MS: 0.72795.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ROCHA E PAULO LTDA
ENDEREÇO: RUA 8 457
BAIRRO: JARDIM ELDORADO CEP: 77403280 - GURUPI/TO
CNPJ: 03.216.126/0001-96
PROCESSO: 25351.322287/2008-32 AUTORIZ/MS: 0.54649.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA PIMENTEL E FERNANDES LTDA
ENDEREÇO: RUA CIRCULAR-1,S/N,QD-01,LT-14,SL-02
BAIRRO: SETOR DO RIO DOS BOIS CEP: 76170000 - ANI-
CUNS/GO
CNPJ: 11.118.261/0001-27
PROCESSO: 25351.132826/2010-33 AUTORIZ/MS: 0.65178.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA SENA E ROCHA LTDA
ENDEREÇO: rua benedito valadares 93
BAIRRO: centro CEP: 35290000 - MANTENA/MG
CNPJ: 10.708.020/0001-75
PROCESSO: 25351.178141/2010-33 AUTORIZ/MS: 0.65561.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA PRESIDENTE CARLOS LUZ, N° 4055
BAIRRO: ENGENHO NOGUEIRA CEP: 31230000 - BELO HO-
RIZONTE/MG
CNPJ: 45.543.915/0070-03
PROCESSO: 25351.570155/2007-34 AUTORIZ/MS: 0.51106.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ARPOADOR COMERCIO E REPRESENTAÇOES LT-
DA
ENDEREÇO: AVENIDA PRIMEIRA AVENIDA Nº 272
BAIRRO: LARANJEIRAS CEP: 29165155 - SERRA/ES
CNPJ: 27.326.719/0005-05
PROCESSO: 25351.467766/2005-34 AUTORIZ/MS: 0.44991.9
AT I V I D A D E / C L A S S E



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201136 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900036

COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: G.G. TEDESCHI ME
ENDEREÇO: ANGELO BORTOLAI N° 527
BAIRRO: CENTRO CEP: 17360000 - TORRINHA/SP
CNPJ: 06.915.173/0001-16
PROCESSO: 25351.041485/2006-36 AUTORIZ/MS: 0.45170.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/COSMÉTICOS/PERFU-
MES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: CVS ROSA
ENDEREÇO: rua BENJAMIN CONSTANT Nº 857
BAIRRO: centro CEP: 96570000 - CAÇAPAVA DO SUL/RS
CNPJ: 94.498.706/0006-83
PROCESSO: 25351.695870/2009-36 AUTORIZ/MS: 0.63548.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MARILIA DE FATIMA FARIA E CIA LTDA
ENDEREÇO: AV. REGIS BITENCOURT 73
BAIRRO: CENTRO CEP: 37260000 - PERDÕES/MG
CNPJ: 05.002.585/0001-00
PROCESSO: 25351.239479/2005-36 AUTORIZ/MS: 0.43619.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: MELO & LEITE LTDA-ME
ENDEREÇO: AVENIDA NILO COELHO Nº 186
BAIRRO: GERCINO COELHO CEP: 56306000 - PETROLINA/PE
CNPJ: 41.029.281/0001-92
PROCESSO: 25351.019176/2003-37 AUTORIZ/MS: 0.30604.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: F. BORDINI - ME
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, Nº 1123 NE, SALA B
BAIRRO: CENTRO CEP: 78360000 - CAMPO NOVO DO PA-
RECIS/MT
CNPJ: 04.993.223/0001-58
PROCESSO: 25351.814326/2008-39 AUTORIZ/MS: 0.57838.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ETIANI APARECIDA BELTRAME MARTINI
ENDEREÇO: RUA VINTE E NOVE DE ABRIL Nº 55
BAIRRO: CENTRO CEP: 98865000 - SÃO MIGUEL DAS MIS-
SÕES/RS
CNPJ: 05.705.271/0001-66
PROCESSO: 25351.057190/2003-39 AUTORIZ/MS: 0.39355.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA TABOCAS LTDA
ENDEREÇO: PRAÇA PRESIDENTE DUTRA, Nº 01 CASA
BAIRRO: CENTRO CEP: 47760000 - TABOCAS DO BREJO VE-
LHO/BA
CNPJ: 04.203.282/0001-85
PROCESSO: 25351.020351/2003-39 AUTORIZ/MS: 0.31458.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: COOP - COOPERATIVA DE CONSUMO
ENDEREÇO: RUA JOANA ANGÉLICA, Nº 711
BAIRRO: VILA BARCELONA CEP: 09551050 - SÃO CAETANO
DO SUL/SP
CNPJ: 57.508.426/0006-82
PROCESSO: 25351.007258/2003-39 AUTORIZ/MS: 0.26683.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: PEDRO GERALDO TOLEDO ME
ENDEREÇO: RUA JEQUITIBA Nº 4 A
BAIRRO: CENTRO CEP: 35368000 - SERICITA/MG
CNPJ: 25.875.030/0001-72
PROCESSO: 25351.061075/2004-40 AUTORIZ/MS: 0.41201.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA LAGOENSE LTDA
ENDEREÇO: RUA DR LUDOGERO FERREIRA LOPES Nº 138
BAIRRO: CENTRO CEP: 36345000 - LAGOA DOURADA/MG
CNPJ: 26.298.661/0001-39
PROCESSO: 25351.206182/2002-41 AUTORIZ/MS: 0.28925.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -

EMPRESA: ANGELO MARCOS CALDAS
ENDEREÇO: RUA CESÁRIO BENTO PEREIRA, Nº 77
BAIRRO: RIBEIRÃO SÃO DOMINGOS CEP: 36910000 - SANTA
MARGARIDA/MG
CNPJ: 08.649.084/0001-09
PROCESSO: 25351.370400/2009-41 AUTORIZ/MS: 0.60850.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: CARREFOUR COMÉRCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BENJAMIM H. HUNNICUTT, S/N
BAIRRO: V RIO DE JANEIRO CEP: 07124000 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 45.543.915/0049-26
PROCESSO: 25351.372644/2006-41 AUTORIZ/MS: 0.47469.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SANTANA S . L . ANDRADE - EPP
ENDEREÇO: TRAVESSA CARLOS MARIA TEIXEIRA Nº 277
BAIRRO: CENTRO CEP: 68270000 - ORIXIMINÁ/PA
CNPJ: 02.840.062/0001-37
PROCESSO: 25351.035991/2003-43 AUTORIZ/MS: 0.36745.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LOUREÇO & ALMEIDA DROGARIA LTDA- ME
ENDEREÇO: RUA NITEROI - N. 1150
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL LAGOINHA CEP: 14095020 -
RIBEIRÃO PRETO/SP
CNPJ: 09.333.178/0001-29
PROCESSO: 25351.327540/2008-44 AUTORIZ/MS: 0.54716.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -

EMPRESA: BIO VILA FARMÁCIA INTEGRADA
ENDEREÇO: rua 33, 117, lj 01
BAIRRO: vila santa cecília CEP: 27260010 - VOLTA REDON-
DA/RJ
CNPJ: 11.450.048/0001-18
PROCESSO: 25351.608934/2010-49 AUTORIZ/MS: 0.70164.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: EMPRAMED DROGARIA LTDA EPP
ENDEREÇO: AVENIDA IMPERATRIZ LEOPOLDINA Nº 121
BAIRRO: VILA LEOPOLDINA CEP: 05305010 - SÃO PAU-
LO/SP
CNPJ: 51.206.431/0001-40
PROCESSO: 25351.200862/2002-51 AUTORIZ/MS: 0.07848.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA RSH LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA OTAVIANO DADAM, 75 SALA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 88240000 - SÃO JOÃO BATISTA/SC
CNPJ: 08.956.937/0001-47
PROCESSO: 25351.651391/2007-51 AUTORIZ/MS: 0.52087.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA ESTANCIA LTDA EPP
ENDEREÇO: cond.imperio dos nobres mc 01 lt.23 lj.01/04
BAIRRO: sobradinho CEP: 73251901 - PLANALTINA/DF
CNPJ: 07.338.333/0001-74
PROCESSO: 25351.263239/2005-52 AUTORIZ/MS: 0.43927.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMACIA ROFRAN LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA MARQUES DE ABRANTES Nº 247
BAIRRO: BELEM CEP: 01000000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 60.455.706/0001-70
PROCESSO: 25351.215171/2002-52 AUTORIZ/MS: 0.28205.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARAUJO & QUARESMA LTDA
ENDEREÇO: Av: Amazonas, 2313
BAIRRO: Nova Porto Velho CEP: 78906000 - PORTO VE-
LHO/RO
CNPJ: 09.491.733/0001-40
PROCESSO: 25351.384079/2010-53 AUTORIZ/MS: 0.67096.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: EDGARD FRANCO BUENO - EPP
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL N° 98
BAIRRO: CENTRO CEP: 16570970 - GUARANTÃ/SP
CNPJ: 45.958.188/0001-13
PROCESSO: 25351.202669/2002-55 AUTORIZ/MS: 0.11030.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: W.CARVALHO & CARVALHO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA. PRESIDENTE ROOSEVELT Nº 35
BAIRRO: CENTRO CEP: 12280050 - CAÇAPAVA/SP
CNPJ: 03.791.198/0001-67
PROCESSO: 25351.213872/2002-57 AUTORIZ/MS: 0.14503.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MILANEZ LTDA - ME
ENDEREÇO: GERALDO LUIZ DOS SANTOS, 160
BAIRRO: SANTOS DUMONT CEP: 29704011 - COLATINA/ES
CNPJ: 09.544.292/0001-06
PROCESSO: 25351.689762/2008-58 AUTORIZ/MS: 0.57013.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA CARDOSO E BOAVENTURA LTDA
ENDEREÇO: QC 03 MC LOTE 4D LOJA 01
BAIRRO: SETOR NORTE CEP: 73751250 - PLANALTINA/GO
CNPJ: 06.313.578/0001-84
PROCESSO: 25351.204515/2004-60 AUTORIZ/MS: 0.40888.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

EMPRESA: REGINA LEIKO MARIMOTO
ENDEREÇO: AVENIDA TANCREDO NEVES, Nº 678
BAIRRO: CENTRO CEP: 85780000 - BOA VISTA DA APARE-
CIDA/PR
CNPJ: 02.976.235/0001-49
PROCESSO: 25351.634947/2007-44 AUTORIZ/MS: 0.51919.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIE-
NE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: FARMÁCIA PATROCINENSE LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA DIAMANTE, N° 1616
BAIRRO: NOVA PATROCÍNIO CEP: 14415000 - PATROCÍNIO
PA U L I S TA / S P
CNPJ: 66.928.169/0001-14
PROCESSO: 25351.028905/2003-46 AUTORIZ/MS: 0.35074.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA E PERFUMARIA WU E MACIEL LTDA
- ME
ENDEREÇO: AV. LINS DE VASCONCELOS Nº 932
BAIRRO: CAMBUCI CEP: 01538000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 03.551.352/0001-23
PROCESSO: 25351.200039/2002-46 AUTORIZ/MS: 0.07553.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: LUCINDA R DE LIMA ROSA
ENDEREÇO: AVENIDA FRANCISCO PERONI Nº.23
BAIRRO: CENTRO CEP: 85620000 - FLOR DA SERRA DO
SUL/PR
CNPJ: 79.053.187/0001-41
PROCESSO: 25351.655528/2007-46 AUTORIZ/MS: 0.51895.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA VIVER BEM ITAIÓPOLIS LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA KARRIL PFLANZER
BAIRRO: CENTRO CEP: 89340000 - ITAIÓPOLIS/SC
CNPJ: 08.247.548/0001-42
PROCESSO: 25351.262134/2007-48 AUTORIZ/MS: 0.49850.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 2011 37ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 2001 e 24/08/2001, que institui
a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900037

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: Drogaria Inimutaba Ltda
ENDEREÇO: Praça Cel. Victor Mascarenhas, 38
BAIRRO: Centro CEP: 35796000 - INIMUTABA/MG
CNPJ: 11.025.018/0001-64
PROCESSO: 25351.795848/2010-63 AUTORIZ/MS: 0.72759.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: F. TRISTÃO & CIA LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARECHAL DEODORO, Nº 01
BAIRRO: CENTRO CEP: 29600000 - AFONSO CLÁUDIO/ES
CNPJ: 27.068.618/0001-40
PROCESSO: 25351.223784/2002-63 AUTORIZ/MS: 0.24969.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ANTONIO DE SOUZA MEDEIROS E CIA LTDA
ME
ENDEREÇO: AV FLORES DA CUNHA 1437
BAIRRO: CENTRO CEP: 94910002 - CACHOEIRINHA/RS
CNPJ: 90.020.132/0001-78
PROCESSO: 25351.182735/2002-63 AUTORIZ/MS: 0.17356.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ANDRE CONSTANCIO NETO
ENDEREÇO: RUA BARAO DE CAMPO MISTICO, 242
BAIRRO: CENTRO CEP: 37578000 - BUENO BRANDÃO/MG
CNPJ: 08.764.694/0001-45
PROCESSO: 25351.279508/2007-64 AUTORIZ/MS: 0.49903.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: DROGARIA FUJII LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA do cursino,3672
BAIRRO: saude CEP: 04112010 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 49.047.988/0001-33
PROCESSO: 25351.028193/2003-65 AUTORIZ/MS: 0.34497.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ALVES COSTA DOS SANTOS DROGARIA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA BIAS FORTES 21
BAIRRO: CENTRO CEP: 33400000 - NOVA LIMA/MG
CNPJ: 01.952.247/0001-70
PROCESSO: 25351.223978/2002-69 AUTORIZ/MS: 0.24368.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA DROGAMIL AVENIDA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA JOVE SOARES Nº 852
BAIRRO: CENTRO CEP: 35680352 - ITAÚNA/MG
CNPJ: 00.555.852/0001-45
PROCESSO: 25351.203605/2002-71 AUTORIZ/MS: 0.24656.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA VIVIANE ESPERA FELIZ LTDA ME
ENDEREÇO: praça da bandeira, nº 100
BAIRRO: centro CEP: 36830000 - ESPERA FELIZ/MG
CNPJ: 08.606.583/0001-00
PROCESSO: 25351.475670/2009-71 AUTORIZ/MS: 0.62462.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ACHUTTI LTDA- ME
ENDEREÇO: AV ASSIS BRASIL Nº3086
BAIRRO: CRISTO REDENTOR CEP: 90820080 - PORTO ALE-
GRE/RS
CNPJ: 89.616.742/0002-30
PROCESSO: 25351.190223/2002-71 AUTORIZ/MS: 0.22101.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ROMERO FARMACIA LTDA ME

ENDEREÇO: AV. JOAO MANOEL DA SILVA, N. 381-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 55125000 - TORITAMA/PE
CNPJ: 02.617.932/0005-37
PROCESSO: 25351.359672/2006-73 AUTORIZ/MS: 0.47389.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: GHISI LIMA & GONÇALVES LTDA ME
ENDEREÇO: AV. AMAZONAS, 1054
BAIRRO: CENTRO CEP: 86975000 - MANDAGUARI/PR
CNPJ: 08.795.640/0001-47
PROCESSO: 25351.508753/2008-75 AUTORIZ/MS: 0.55852.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: H. DA COSTA XAVIER
ENDEREÇO: AVE FLORESTA SN QD 01 LT 12
BAIRRO: CENTRO CEP: 76360000 - ITAPACI/GO
CNPJ: 11.923.161/0001-73
PROCESSO: 25351.362869/2010-76 AUTORIZ/MS: 0.69271.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA ZM LTDA ME
ENDEREÇO: AV MILTON MOTA S/N
BAIRRO: CENTRO CEP: 29850000 - ECOPORANGA/ES
CNPJ: 39.372.347/0001-09
PROCESSO: 25351.223292/2002-78 AUTORIZ/MS: 0.24464.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: TALMO ANDRADE DUARTE
ENDEREÇO: RUA DARCI ALVES DE OLIVEIRA Nº 58
BAIRRO: CENTRO CEP: 39790000 - ÁGUA BOA/MG
CNPJ: 05.035.683/0001-36
PROCESSO: 25351.005888/2003-79 AUTORIZ/MS: 0.26055.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGRARIA RODOFARMA LTDA -ME
ENDEREÇO: AVENIDA ANTÔNIO DE SOUZA QUEIROZ Nº
2250
BAIRRO: SANTO ANDRÉ CEP: 79601200 - TRÊS LAGOAS/MS
CNPJ: 04.344.448/0001-83
PROCESSO: 25351.172401/2002-81 AUTORIZ/MS: 0.02433.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: LUCIANO FONTANA - DROGARIA - ME
ENDEREÇO: AV PRESIDENTE VARGAS Nº605
BAIRRO: JD JOSÉ OMETTO I CEP: 13606360 - ARARAS/SP
CNPJ: 10.992.762/0001-75
PROCESSO: 25351.724391/2010-82 AUTORIZ/MS: 0.71556.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: formulativa ltda
ENDEREÇO: rua avelino resende nº525
BAIRRO: centro CEP: 64260000 - PIRIPIRI/PI
CNPJ: 09.547.463/0001-42
PROCESSO: 25351.585226/2008-84 AUTORIZ/MS: 0.56251.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: COSMÉTICOS/PERFUMES
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGADIAS FARMACIA E DROGARIA LTDA -
ME
ENDEREÇO: ROD. SERAFIM DERENZI Nº 455 LOJA 01
BAIRRO: SANTO ANTONIO CEP: 29026470 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 01.571.341/0001-80
PROCESSO: 25351.206717/2002-84 AUTORIZ/MS: 0.08494.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMACIA RUBIM LTDA - ME
ENDEREÇO: Av. Santos Dumont, n° 05
BAIRRO: Rosario de Fátima CEP: 29161145 - SERRA/ES
CNPJ: 28.157.675/0001-68
PROCESSO: 25351.216148/2002-85 AUTORIZ/MS: 0.12871.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: ACQUA TERRA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LT D A

ENDEREÇO: AV. UBIRAJARA, Nº 515, COMPLEMENTO 03
BAIRRO: GIRASSOL CEP: 95555000 - CAPÃO DA CANOA/RS
CNPJ: 04.966.053/0001-12
PROCESSO: 25351.529840/2007-85 AUTORIZ/MS: 0.50991.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: ALEK PROD FARMACEUTICOS E PERF LTDA ME
ENDEREÇO: RUA MARIA TEREZA DIAS DA SILVA,848
BAIRRO: CIDADE UNIVERSITARIA CEP: 13083820 - CAMPI-
NAS/SP
CNPJ: 08.887.007/0002-60
PROCESSO: 25351.721647/2010-86 AUTORIZ/MS: 0.71711.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS/COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODU-
TOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: MARIA DE FÁTIMA CAVALCANTE DE ARAÚJO
ENDEREÇO: RUA PADRE AMANCIO LEITE Nº 256
BAIRRO: CENTRO CEP: 58714000 - CONDADO/PB
CNPJ: 02.840.525/0001-60
PROCESSO: 25351.028136/2003-86 AUTORIZ/MS: 0.35730.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: FARMÁCIA PADRE PINTO LTDA
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 128 B
BAIRRO: CENTRO CEP: 35940000 - RIO PIRACICABA/MG
CNPJ: 24.232.811/0001-86
PROCESSO: 25351.215514/2002-89 AUTORIZ/MS: 0.14668.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SANTÉ ITABERAÍ FARMACÊUTICA LTDA - ME
ENDEREÇO: AVENIDA 22, N° 47 QD 34 LT 05
BAIRRO: VILA LEONOR CEP: 76630000 - ITABERAÍ/GO
CNPJ: 05.899.577/0001-09
PROCESSO: 25351.041558/2006-90 AUTORIZ/MS: 0.44331.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DARROS, ZAKALUKA & CIA LTDA
ENDEREÇO: RUA TAUBATE Nº 457
BAIRRO: PINEIRINHO CEP: 85603610 - FRANCISCO BEL-
TRÃO/PR
CNPJ: 08.662.490/0001-01
PROCESSO: 25351.572585/2007-91 AUTORIZ/MS: 0.51139.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: DROGARIA FLORINDA LTDA.- ME
ENDEREÇO: R. VICE PRESIDENTE FRANCISCO SILVIANO A.
BRANDÃO, 117B
BAIRRO: PARQUE SÃO VICENTE CEP: 09371160 - MAUÁ/SP
CNPJ: 49.091.606/0001-79
PROCESSO: 25351.213956/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.14351.6
AT I V I D A D E / C L A S S E
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: BIOPHARMA SANDUMONENSE FARMÁCIA DE
MANIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV GETULIO VARGAS, 309 LOJA 03
BAIRRO: CENTRO CEP: 36240000 - SANTOS DUMONT/MG
CNPJ: 07.015.641/0001-69
PROCESSO: 25351.394657/2005-91 AUTORIZ/MS: 0.44502.0
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
EMPRESA: DROGARIA ELIZIO DE BRITO LTDA. ME
ENDEREÇO: RUA MARIA CONCEIÇAO BONFIM, Nº1463
BAIRRO: GOIANIA CEP: 31950540 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 22.300.560/0001-02
PROCESSO: 25351.188026/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.16693.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: LESSA E HOLANDA LTDA -
ENDEREÇO: av norma pimentel da costa 13 a benedito bentes 1
BAIRRO: benedito bentes 1 CEP: 57084040 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 41.184.417/0001-39



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900038

PROCESSO: 25351.179116/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.39548.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARPOADOR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: Avenida Central, 706
BAIRRO: Laranjeiras CEP: 29165130 - SERRA/ES
CNPJ: 27.326.719/0011-45
PROCESSO: 25351.463224/2005-92 AUTORIZ/MS: 0.44939.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: A. L. FUNES FARMACIA ME
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO DALMEIDA Nº4460
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 14406105 - FRAN-
CA/SP
CNPJ: 08.317.286/0001-45
PROCESSO: 25351.865354/2008-93 AUTORIZ/MS: 0.58069.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: COSTA E KUHN LTDA
ENDEREÇO: av. cel victor dumoncel, 900
BAIRRO: centro CEP: 98240000 - SANTA BÁRBARA DO
SUL/RS
CNPJ: 09.432.005/0001-68
PROCESSO: 25351.528425/2008-95 AUTORIZ/MS: 0.56167.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAPASSOS MEDICAMENTOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA CATARINA Nº 129
BAIRRO: CENTRO CEP: 88390000 - BARRA VELHA/SC
CNPJ: 79.486.791/0001-61
PROCESSO: 25351.000251/2003-96 AUTORIZ/MS: 0.22506.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA UNIVERSAL RIACHO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RIO VERDE, Nº. 503- LOJA b.
BAIRRO: P.RIACHO DAS PEDRAS 1ª SEÇAO CEP: 32280090 -
C O N TA G E M / M G
CNPJ: 04.700.334/0001-29
PROCESSO: 25351.057369/2003-96 AUTORIZ/MS: 0.39089.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: AMARAL,CHAVES E AMARAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. RÔMULO DE ALMEIDA Nº 141
BAIRRO: CENTRO CEP: 57240000 - SÃO MIGUEL DOS CAM-
POS/AL
CNPJ: 24.237.562/0001-11
PROCESSO: 25351.174982/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.02805.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MASSOLA LTDA - ME
ENDEREÇO: INACIO RIBEIRO
BAIRRO: CENTRO CEP: 13670000 - SANTA RITA DO PASSA
Q U AT R O / S P
CNPJ: 07.489.200/0001-07
PROCESSO: 25351.353737/2005-96 AUTORIZ/MS: 0.44323.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: P.J.H. FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A . - M E
ENDEREÇO: AVENIDA RUI BARBOSA Nº 5285
BAIRRO: AFONSO PENA CEP: 83065260 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 05.966.922/0001-71
PROCESSO: 25351.128476/2004-97 AUTORIZ/MS: 0.41410.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGAN DROGARIAS LTDA
ENDEREÇO: AV. JOSE ADOLFO BIANCO MOLINA, N° 2020
BAIRRO: JARDIM CANADA CEP: 14024210 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 58.195.413/0001-59

PROCESSO: 25351.202654/2002-97 AUTORIZ/MS: 0.22280.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMA SIM DROGARIA E FARMÁCIA DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO SCHNEIDER Nº 339 SALA 01
BAIRRO: CANABARRO CEP: 95890000 - TEUTÔNIA/RS
CNPJ: 05.209.576/0001-87
PROCESSO: 25351.021932/2003-98 AUTORIZ/MS: 0.31972.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SEIVA COMERCIAL LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO MACHADO 1750
BAIRRO: CENTRAL CEP: 68900067 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 12.395.979/0001-23
PROCESSO: 25351.035659/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.74106.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -

PROCESSO: 25351.007334/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
PROCESSO: 25351.007334/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CLOROFILA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO TINGUI N° 400, LOJA B
BAIRRO: CAMPO GARNDE CEP: 23067007 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.311.230/0001-10
PROCESSO: 25351.034884/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
DOS PILARES LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DA FONTINHA Nº 41-A
BAIRRO: BENTO RIBEIRO CEP: 21331620 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 33.429.721/0001-70
PROCESSO: 25351.209118/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LOPES E COMPANHIA LIMITADA
ENDEREÇO: AV RIO MADEIRA, 4436
BAIRRO: RIO MADEIRA CEP: 76821476 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 10.978.995/0001-13
PROCESSO: 25351.529602/2010-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: YASSUDA-FARMÁCIA E LABORATÓRIO DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. DOIS DE JUNHO Nº 2154
BAIRRO: CENTRO CEP: 78976025 - CACOAL/RO
CNPJ: 05.707.674/0001-44
PROCESSO: 25351.197195/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: JUAZEIRO COML. DE PROD. FARMACÊUTICOS E
HOSP. DO NE LTDA
ENDEREÇO: PRACA DOUTOR JOSÉ INÁCIO DA SILVA Nº 16
BAIRRO: CENTRO CEP: 48900000 - JUAZEIRO/BA
CNPJ: 01.340.394/0001-90
PROCESSO: 25351.021221/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: no Alvará Sanitário não consta
autorização para dispensar medicamentos sujeitos a controle espe-
cial.
EMPRESA: DROGARIA MOURA FERREIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXOTO Nº12
BAIRRO: CENTRO CEP: 76190000 - PALMEIRAS DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 01.791.615/0001-46
PROCESSO: 25351.191115/2002-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ANTONIO BORO ME
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 1203
BAIRRO: CENTRO CEP: 13480161 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 65.450.819/0001-04
PROCESSO: 25351.179047/2002-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: REBOLHO & REBOLHO LTDA
ENDEREÇO: AV. 4 DE DEZEMBRO 1184
BAIRRO: CENTRO CEP: 87660000 - PARANACITY/PR
CNPJ: 08.688.832/0001-54
PROCESSO: 25351.376469/2008-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ELISÂNGELA VALÉRIA PALETA CORDEIRO ME
ENDEREÇO: AVENIDA TUPINAMBAS Nº 326
BAIRRO: CENTRO CEP: 87210000 - INDIANÓPOLIS/PR
CNPJ: 07.846.266/0001-07
PROCESSO: 25351.386007/2007-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do Artigo 7º da
RDC 238/01. Não apresentou cópia da Licença Sanitária compro-
vando a aprovação das alíneas alteradas.
EMPRESA: COMERCIO DE MEDICAMENTOS FIORONI LTDA
ENDEREÇO: AV PEDRO TAQUES 2517
BAIRRO: ALVORADA CEP: 87033000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 02.820.061/0001-20
PROCESSO: 25351.739252/2009-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA LUNA DA FONTINHA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA FONTINHA, N. 291, A-LOJA
BAIRRO: BENTO RIBEIRO CEP: 21331620 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.538.661/0001-14
PROCESSO: 25351.470487/2006-39

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.873, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA FREI INOCENCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO Nº 381
BAIRRO: CENTRO CEP: 35115000 - MARILAC/MG
CNPJ: 25.760.521/0001-78
PROCESSO: 25351.025075/2003-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FARMARI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GETULIO VARGAS, N° 132
BAIRRO: CENTRO CEP: 29470000 - SÃO JOSÉ DO CALÇA-
DO/ES
CNPJ: 08.976.754/0001-93
PROCESSO: 25351.456055/2007-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
A atividade de prestação de serviços farmacêuticos não consta da
Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
A atividade de fracionamento não consta da Licença Sanitária, con-
trariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LAMEIRO DE VILA DE CAVA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA MARIA CUSTODIA N° 48 - A
BAIRRO: VILA DE CAVA CEP: 26210000 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 04.982.706/0001-57
PROCESSO: 25351.218568/2002-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Irregularidade na documentação
de instrução. Não apresentação da Cópia do Ato Público que originou
a alteração solicitada.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA PAVERAMA LTDA
ENDEREÇO: RUA 4 DE JULHO - 7328
BAIRRO: CENTRO CEP: 95865000 - PAVERAMA/RS
CNPJ: 87.125.142/0001-63
PROCESSO: 25351.183996/2002-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do Artigo 7º da
RDC 238/01. Não apresentou cópia da Licença Sanitária compro-
vando a aprovação das alíneas alteradas.
EMPRESA: DROGARIA E FARMACIA VILA FRANCA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA GABRIEL ARNS, N. 3850
BAIRRO: VILA FRANCA CEP: 88850000 - FORQUILHINHA/SC
CNPJ: 08.932.965/0001-24



Nº 87, segunda-feira, 9 de maio de 201138 ISSN 1677-7042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 10102011050900038

PROCESSO: 25351.179116/2002-91 AUTORIZ/MS: 0.39548.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: ARPOADOR COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA
ENDEREÇO: Avenida Central, 706
BAIRRO: Laranjeiras CEP: 29165130 - SERRA/ES
CNPJ: 27.326.719/0011-45
PROCESSO: 25351.463224/2005-92 AUTORIZ/MS: 0.44939.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: A. L. FUNES FARMACIA ME
ENDEREÇO: RUA TRISTÃO DALMEIDA Nº4460
BAIRRO: DISTRITO INDUSTRIAL CEP: 14406105 - FRAN-
CA/SP
CNPJ: 08.317.286/0001-45
PROCESSO: 25351.865354/2008-93 AUTORIZ/MS: 0.58069.8
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: COSTA E KUHN LTDA
ENDEREÇO: av. cel victor dumoncel, 900
BAIRRO: centro CEP: 98240000 - SANTA BÁRBARA DO
SUL/RS
CNPJ: 09.432.005/0001-68
PROCESSO: 25351.528425/2008-95 AUTORIZ/MS: 0.56167.3
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMAPASSOS MEDICAMENTOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA SANTA CATARINA Nº 129
BAIRRO: CENTRO CEP: 88390000 - BARRA VELHA/SC
CNPJ: 79.486.791/0001-61
PROCESSO: 25351.000251/2003-96 AUTORIZ/MS: 0.22506.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA UNIVERSAL RIACHO LTDA ME
ENDEREÇO: RUA RIO VERDE, Nº. 503- LOJA b.
BAIRRO: P.RIACHO DAS PEDRAS 1ª SEÇAO CEP: 32280090 -
C O N TA G E M / M G
CNPJ: 04.700.334/0001-29
PROCESSO: 25351.057369/2003-96 AUTORIZ/MS: 0.39089.9
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: CORRELATOS
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: AMARAL,CHAVES E AMARAL LTDA
ENDEREÇO: RUA DR. RÔMULO DE ALMEIDA Nº 141
BAIRRO: CENTRO CEP: 57240000 - SÃO MIGUEL DOS CAM-
POS/AL
CNPJ: 24.237.562/0001-11
PROCESSO: 25351.174982/2002-96 AUTORIZ/MS: 0.02805.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGARIA MASSOLA LTDA - ME
ENDEREÇO: INACIO RIBEIRO
BAIRRO: CENTRO CEP: 13670000 - SANTA RITA DO PASSA
Q U AT R O / S P
CNPJ: 07.489.200/0001-07
PROCESSO: 25351.353737/2005-96 AUTORIZ/MS: 0.44323.1
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
EMPRESA: P.J.H. FARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS
LT D A . - M E
ENDEREÇO: AVENIDA RUI BARBOSA Nº 5285
BAIRRO: AFONSO PENA CEP: 83065260 - SÃO JOSÉ DOS PI-
NHAIS/PR
CNPJ: 05.966.922/0001-71
PROCESSO: 25351.128476/2004-97 AUTORIZ/MS: 0.41410.2
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: DROGAN DROGARIAS LTDA
ENDEREÇO: AV. JOSE ADOLFO BIANCO MOLINA, N° 2020
BAIRRO: JARDIM CANADA CEP: 14024210 - RIBEIRÃO PRE-
TO / S P
CNPJ: 58.195.413/0001-59

PROCESSO: 25351.202654/2002-97 AUTORIZ/MS: 0.22280.5
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
EMPRESA: FARMA SIM DROGARIA E FARMÁCIA DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA CAPITÃO SCHNEIDER Nº 339 SALA 01
BAIRRO: CANABARRO CEP: 95890000 - TEUTÔNIA/RS
CNPJ: 05.209.576/0001-87
PROCESSO: 25351.021932/2003-98 AUTORIZ/MS: 0.31972.7
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS:
EMPRESA: SEIVA COMERCIAL LTDA EPP
ENDEREÇO: RUA LEOPOLDO MACHADO 1750
BAIRRO: CENTRAL CEP: 68900067 - MACAPÁ/AP
CNPJ: 12.395.979/0001-23
PROCESSO: 25351.035659/2011-99 AUTORIZ/MS: 0.74106.4
AT I V I D A D E / C L A S S E
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/CORRELATOS/COS-
MÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO
CONTROLE ESPECIAL: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -

PROCESSO: 25351.007334/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
PROCESSO: 25351.007334/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: CLOROFILA FARMACIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO TINGUI N° 400, LOJA B
BAIRRO: CAMPO GARNDE CEP: 23067007 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.311.230/0001-10
PROCESSO: 25351.034884/2008-11
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMÁCIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
DOS PILARES LTDA - ME
ENDEREÇO: ESTRADA DA FONTINHA Nº 41-A
BAIRRO: BENTO RIBEIRO CEP: 21331620 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 33.429.721/0001-70
PROCESSO: 25351.209118/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: LOPES E COMPANHIA LIMITADA
ENDEREÇO: AV RIO MADEIRA, 4436
BAIRRO: RIO MADEIRA CEP: 76821476 - PORTO VELHO/RO
CNPJ: 10.978.995/0001-13
PROCESSO: 25351.529602/2010-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: YASSUDA-FARMÁCIA E LABORATÓRIO DE MA-
NIPULAÇÃO LTDA
ENDEREÇO: AV. DOIS DE JUNHO Nº 2154
BAIRRO: CENTRO CEP: 78976025 - CACOAL/RO
CNPJ: 05.707.674/0001-44
PROCESSO: 25351.197195/2002-12
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: JUAZEIRO COML. DE PROD. FARMACÊUTICOS E
HOSP. DO NE LTDA
ENDEREÇO: PRACA DOUTOR JOSÉ INÁCIO DA SILVA Nº 16
BAIRRO: CENTRO CEP: 48900000 - JUAZEIRO/BA
CNPJ: 01.340.394/0001-90
PROCESSO: 25351.021221/2003-13
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: no Alvará Sanitário não consta
autorização para dispensar medicamentos sujeitos a controle espe-
cial.
EMPRESA: DROGARIA MOURA FERREIRA LTDA
ENDEREÇO: RUA FLORIANO PEIXOTO Nº12
BAIRRO: CENTRO CEP: 76190000 - PALMEIRAS DE
GOIÁS/GO
CNPJ: 01.791.615/0001-46
PROCESSO: 25351.191115/2002-15
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ANTONIO BORO ME
ENDEREÇO: RUA DUQUE DE CAXIAS Nº 1203
BAIRRO: CENTRO CEP: 13480161 - LIMEIRA/SP
CNPJ: 65.450.819/0001-04
PROCESSO: 25351.179047/2002-16
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010. (licença ilegível)
EMPRESA: REBOLHO & REBOLHO LTDA
ENDEREÇO: AV. 4 DE DEZEMBRO 1184
BAIRRO: CENTRO CEP: 87660000 - PARANACITY/PR
CNPJ: 08.688.832/0001-54
PROCESSO: 25351.376469/2008-23
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: ELISÂNGELA VALÉRIA PALETA CORDEIRO ME
ENDEREÇO: AVENIDA TUPINAMBAS Nº 326
BAIRRO: CENTRO CEP: 87210000 - INDIANÓPOLIS/PR
CNPJ: 07.846.266/0001-07
PROCESSO: 25351.386007/2007-33
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do Artigo 7º da
RDC 238/01. Não apresentou cópia da Licença Sanitária compro-
vando a aprovação das alíneas alteradas.
EMPRESA: COMERCIO DE MEDICAMENTOS FIORONI LTDA
ENDEREÇO: AV PEDRO TAQUES 2517
BAIRRO: ALVORADA CEP: 87033000 - MARINGÁ/PR
CNPJ: 02.820.061/0001-20
PROCESSO: 25351.739252/2009-35
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da licença Sa-
nitária ou do Relatório de Inspeção, contrariando o artigo 9º, §1º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: FARMACIA LUNA DA FONTINHA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DA FONTINHA, N. 291, A-LOJA
BAIRRO: BENTO RIBEIRO CEP: 21331620 - RIO DE JANEI-
RO/RJ
CNPJ: 07.538.661/0001-14
PROCESSO: 25351.470487/2006-39

RESOLUÇÃO-RE Nº 1.873, DE 5 DE MAIO DE 2011

O Diretor da Diretoria Colegiada da Agência Nacional de
Vigilância Sanitária, no uso das atribuições que lhe conferem o De-
creto de nomeação de 26 de agosto de 2010, do Presidente da Re-
pública, publicado no DOU de 27 de agosto de 2010, o inciso VIII do
art. 15, o inciso I e o § 1º do art. 55 do Regimento Interno aprovado
nos termos do Anexo I da Portaria n.º 354 da ANVISA, de 11 de
agosto de 2006, republicada no DOU de 21 de agosto de 2006, e a
Portaria nº 29, de 11 de janeiro de 2011,

considerando o disposto no inciso I do art. 41, da Portaria n.º
354, de 2006, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Alteração Autorização de Fun-
cionamento para os estabelecimentos de comercialização de medi-
camentos: farmácias e drogarias: em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JOSÉ AGENOR ALVARES DA SILVA

ANEXO

EMPRESA: DROGARIA FREI INOCENCIO LTDA
ENDEREÇO: RUA RIO DE JANEIRO Nº 381
BAIRRO: CENTRO CEP: 35115000 - MARILAC/MG
CNPJ: 25.760.521/0001-78
PROCESSO: 25351.025075/2003-03
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Não apresentação da Licença Sa-
nitária atualizada ou da licença do exercício anterior com protocolo
de renovação do ano vigente, contrariando o artigo 9º, § 2º, da
Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA FARMARI LTDA ME
ENDEREÇO: RUA GETULIO VARGAS, N° 132
BAIRRO: CENTRO CEP: 29470000 - SÃO JOSÉ DO CALÇA-
DO/ES
CNPJ: 08.976.754/0001-93
PROCESSO: 25351.456055/2007-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: A atividade de dispensação de
medicamentos sujeitos a controle especial não consta da Licença
Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
A atividade de prestação de serviços farmacêuticos não consta da
Licença Sanitária, contrariando o artigo 11 da Resolução RDC
01/2010.
A atividade de fracionamento não consta da Licença Sanitária, con-
trariando o artigo 11 da Resolução RDC 01/2010.
EMPRESA: DROGARIA LAMEIRO DE VILA DE CAVA LTDA
ME
ENDEREÇO: RUA MARIA CUSTODIA N° 48 - A
BAIRRO: VILA DE CAVA CEP: 26210000 - NOVA IGUAÇU/RJ
CNPJ: 04.982.706/0001-57
PROCESSO: 25351.218568/2002-04
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Irregularidade na documentação
de instrução. Não apresentação da Cópia do Ato Público que originou
a alteração solicitada.
EMPRESA: FARMACIA E DROGARIA PAVERAMA LTDA
ENDEREÇO: RUA 4 DE JULHO - 7328
BAIRRO: CENTRO CEP: 95865000 - PAVERAMA/RS
CNPJ: 87.125.142/0001-63
PROCESSO: 25351.183996/2002-09
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: Descumprimento do Artigo 7º da
RDC 238/01. Não apresentou cópia da Licença Sanitária compro-
vando a aprovação das alíneas alteradas.
EMPRESA: DROGARIA E FARMACIA VILA FRANCA LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA GABRIEL ARNS, N. 3850
BAIRRO: VILA FRANCA CEP: 88850000 - FORQUILHINHA/SC
CNPJ: 08.932.965/0001-24


	34_1.pdf
	34_2.pdf
	35.pdf
	36.pdf
	37.pdf
	37_1.pdf
	37_2.pdf



